Российская Федерация, Республика Марий Эл,
Юринский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Юркинской сельской администрации

от   12 февраля 2020г.                                                                                                           № 8

О внесении изменений в Административный регламент
по осуществлению муниципального жилищного контроля
на территории  муниципального образования
«Юркинское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 02.12.2019 № 390-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», Юркинская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Юркинское сельское поселение» утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Юркинское сельское поселение» от 29.12.2012 № 78 (далее – Административный регламент) следующие изменения и дополнения:
а) Пункт 4 Административного регламента изложить вновой редакции:
«4.Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1)начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;».
2. Пункт 11.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«11.1.Для проведения внеплановой проверки являются основания указанные в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" и статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде Юркинской сельской администрации и разместить на официальном сайте администрации Юринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (страничка – Юркинское сельское поселение».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Юркинской
сельской администрации                                                                    Л.Л. Щербакова